
 

 
21 июня  2021 года                              п.г.т. Уруссу                                              №  31            

 

                  

Об итогах мониторинга эффективности 

руководителей образовательных организаций 

Ютазинского муниципального района в 2020-2021 учебном году 

 

 На основании Положения МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан № 374 от 23.12.2017г., в 

соответствии с анализом показателей критериев эффективности руководителей, на 

основании Протокола заседания комиссии по рассмотрению и утверждению результатов 

эффективности руководителей Ютазинского муниципального района 

Приказываю: 

Руководителям школ: 

1. Усилить работу по повышению доли выпускников, сдавших ЕГЭ на 80 баллов и 

выше, увеличению количества призѐров и победителей предметных олимпиад на 

республиканском уровне, в том числе по республиканским олимпиадам по татарскому 

языку. 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 2021 - 2022 

учебного года 

2. В работе с мотивированными и слабомотивированными детьми опираться на 

мониторинговые исследования 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 2021 - 2022 

учебного года 

3. Усилить работу по привлечению молодых специалистов. 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 2021 - 2022 учебного 

года 

4. Организовать работу по созданию классов с обучением и воспитанием на родном 

языке 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: до 01.09.2021 

5. Усилить воспитательную работу в части построения взаимоотношений в детском 

коллективе 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение  2021-2022 учебного 

года 

6. Отметить положительную и эффективную работу директоров: Мало – Уруссинская 

ООШ Байрякинской СОШ, Ютазинской СОШ. 

Руководителю учреждения дополнительного образования: 

1. Увеличить процент результативности участия обучающихся в конкурсах, 

фестивалях, соревнованиях и иных публичных мероприятиях различного уровня 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»       

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
 

 

БОЕРЫК 



 

 


